
 

 

OTHOCA 
Istituto Tecnico Industriale Statale - Oristano 

Via Zara - zona Industriale - 09170 ORISTANO   --   Tel.: 0783 303080-1-2 E-mail: ortf02000d@istruzione.it  – PEC: ortf02000d@pec.istruzione.it  

  Cod. Mec. 0RTF02000D– Cod. Fiscale: 90055830955 www.itisothoca.edu.it 

I.T.I.S.

CUP: F14D21000720006 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-49890 

TITOLO PROGETTO: “Othoca: Un faro di opportunità contro la dispersione” 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 

divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE INTERNO/ESTERNO PER IL RUOLO DI ESPERTI 

NEI PERCORSI AFFERENTI AL PROGETTO “OTHOCA: UN FARO DI OPPORTUNITÀ CONTRO LA DISPERSIONE” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO    il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, il Decreto ministeriale 2 febbraio 2024, n. 19, relativo al riparto 

delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione del PNRR 

- Investimento M4C1I1.4, finanziato dall'Unione europea - Next generation EU; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito 
quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato altresì adottato il decreto 

del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2022, n. 19, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 

istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 
dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica”; 

CONSIDERATO che, con nota prot. n. 58542 del 17 aprile 2024, sono state definite le istruzioni operative dell’Unità di 
missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

VISTO      il riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO     l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 

scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 del PNRR da cui risultano assegnate 

a questa istituzione scolastica € 147.525,91; 

VISTA     la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 27/09/2024, a partecipare all'avviso pubblico: 

D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria 

di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 
MISSIONE 4 - COMPONENTE 1– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO  l’accordo di concessione del 01/10/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del Merito, rappresentato dalla 
Dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa 
e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-49890 dal titolo " Othoca: Un faro di 

opportunità contro la dispersione " per un importo pari a € 147.525,91; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio, prot. n. 10145 del 30.10.2024; 





 

 

OTHOCA 
Istituto Tecnico Industriale Statale - Oristano 

Via Zara - zona Industriale - 09170 ORISTANO   --   Tel.: 0783 303080-1-2 E-mail: ortf02000d@istruzione.it  – PEC: ortf02000d@pec.istruzione.it  

  Cod. Mec. 0RTF02000D– Cod. Fiscale: 90055830955 www.itisothoca.edu.it 

I.T.I.S.

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario avvalersi delle professionalità per l’attuazione 

dei seguenti percorsi formativi: 

Percorso formativo Professionalità N. Edizioni   N. ore per edizione 

Mentoring e orientamento Esperto 110 10 

Potenziamento competenze di base Esperto 30 12 

VALUTATO che per lo sviluppo della progettualità in oggetto sono altresì necessarie competenze tecniche specifiche che si 

aggiungono a quelle proprie del profilo professionale dei docenti operanti nell’Istituto; 

VISTI  i princìpi generali dell’attività amministrativa, e in particolare il principio di economicità che impone alla Pubblica 

Amministrazione di usare il minor dispendio di mezzi e strumenti ed utilizzare in maniera razionale le risorse 

materiali e personali, ottimizzando risultati e profitti; 

RITENUTO, pertanto, di poter attivare una procedura di selezione interna finalizzata   al conferimento di incarichi per le 

attività sopra descritte; 

ACCERTATA la necessaria disponibilità finanziaria sulle pertinenti risorse già autorizzate e sopra richiamate; 

VISTO  l’Avviso per la selezione del personale per la selezione delle professionalità per l’attuazione dei vari percorsi 

formativi, prot. n. 11580 del 02.12.2024; 

VISTE         le 22 candidature pervenute nei termini prescritti nell’avviso; 

VISTO il verbale di valutazione delle candidature, prot. n. 12487 del 21 dicembre 2024 e la graduatoria formulata; 

DECRETA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 

provvisorie: 

1) INGLESE 

n. Docente Materia  Titoli 

culturali 

Titoli 

professionali 
Totale 

1 Strappelli Ladina Inglese 8 54 62,0 

2 Chessa Francesco Inglese 10 22 32,0 

3 Milia Maria Rosaria Inglese 10 13 23,0 

2) ITALIANO 

n. Docente Materia  Titoli 

culturali 

Titoli 

professionali 
Totale 

1^ Trebino Francesca Italiano 19 20 39,0 

2 Santucciu Andrea Italiano  13 26 39,0 

3 Lupino Claudia Italiano  11 20 31,0 

4 Secci Pamela Italiano 8 11 19,0 

5 Delogu Anna Paola Italiano 13 4 17,0 

6 Picciau Stefano Italiano  10 1 11,0 

7 Diana Ferruccio Italiano Non possiede i requisiti 

^ precedenza per età più giovane 

  



 

 

OTHOCA 
Istituto Tecnico Industriale Statale - Oristano 

Via Zara - zona Industriale - 09170 ORISTANO   --   Tel.: 0783 303080-1-2 E-mail: ortf02000d@istruzione.it  – PEC: ortf02000d@pec.istruzione.it  

  Cod. Mec. 0RTF02000D– Cod. Fiscale: 90055830955 www.itisothoca.edu.it 

I.T.I.S.

 3) MATEMATICA 

n. Docente Materia  Titoli 

culturali 

Titoli 

professionali 
Totale 

1 Atzori Antonello Matematica 8 49,5 57,5 

2 Cordeddu Monica Matematica 8 27 35,0 

3 Schirra Silvia Matematica 15 19 34,0 

4 Gusi Maria Pia Giuseppina Matematica 8 19,5 27,5 

5 Aru Walter Matematica 9 10,5 19,5 

6 Carta Raimondo Matematica 7 8 15,5 

7 Manca Antonio Matematica 10 3 13,0 

8 Murgia Daniele Matematica  7 3 10,0 

9 Puggioni David Matematica  6 3 9,0 

10 Podda Fabio Matematica 7 1,5 8,5 

11 Muscas Marco Matematica 7 0 7,0 

12 Massa Martina Matematica 1,5 3 4,5 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla data di 

pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

 

   Il Dirigente Scolastico 

  Dott. Franco Frongia 
(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D.) 

 
 

  

 

  

  
    

   
 


